
VNITŘNÍ SMĚRNICE K ČLENSTVÍ V KLUBU 

dle stanov klubu Článku VIII. 

„VÝCHOVNÉ“ 
Název sportovního klubu:   KARATE SPORT RELAX z.s. 

 
• Dle stanov klubu, Článku VIII.: 

1. Členství vzniká: 

a) Členem se může stát na základě své svobodné vůle každá fyzická osoba, která a souhlasí s těmito stanovami. 

b) O přijetí za člena rozhoduje Předseda na základě písemné přihlášky.  

2. Členství zaniká: 

a) vystoupením člena,  

b) vystoupením člena za účelem přestupu do jiného spolku, klubu či jiného typu organizace se zaměřením v oblasti 

sportovního a tradičního karate, 

c) vyloučením pro neplnění základních povinností nebo pro závažné provinění neslučitelné s členstvím ve Spolku, 

o vyloučení rozhoduje Předseda Spolku, 

d) úmrtím člena či zánikem Spolku (dobrovolným rozpuštěním, sloučením s jiným spolkem nebo v důsledku 

pravomocného rozhodnutí soudu o rozpuštění Spolku) 

e) zánikem spolku, 

f) rozhodnutím Členské schůze o přeměně Spolku na jinou právní formu v souladu s § 3045 odst. 1 NOZ. 

3. Členové Spolku neručí za dluhy Spolku. 

• Členové spolku jsou si svým souhlasem vědomi, že v případě ukončení členství spadající svým charakterem do Článku VIII., 

odstavce 2., bodu a), b), nebo bodu c) může mateřský klub od nového spolku, klubu či jiného typu organizace, případně po 

členovi samotném a to i zpětně, požadovat výchovné. Se zněním směrnice vyjadřují členové spolku souhlas podepsáním 

evidenční karty sportovce,  k  tzv. „VÝCHOVNÉMU“. 

• Výše výchovného je stanovena na základě výkonnosti sportovce dosažené v období uplynulých 10 let před podáním žádosti 

o ukončení členství spadající svým charakterem do Článku VIII., odstavce 2., bodu a), b), případně v období uplynulých 10 let 

ke dni ukončení členství dle Článku VIII., odstavce 2., bodu c). Výše výchovného je stanovena předsedou spolku až do 

maximální výše v uvedených kategoriích: 

1. 80.000 Kč 

• Člen spolku v průběhu své činnosti dosáhl na reprezentaci klubu nebo reprezentaci České republiky na akcích 

charakteru Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, Světovém poháru, Evropském poháru nebo závodů kategorie Grand 

Prix. 

2. 50.000 Kč 

• Člen spolku v průběhu své činnosti dosáhl na reprezentaci klubu na akcích charakteru Mistroství České republiky, 

Národních pohárů nebo závodů kategorie Velká cena karate. 

3. 30.000 Kč 

• Člen spolku v průběhu své činnosti dosáhl na reprezentaci klubu na závodech krajského charakteru. 

• Za člena nižší výkonnostní úrovně nelze odstupné požadovat. 

V České Lípě dne : 5.1. 2017     předseda Pavel Znamenáček 

 


